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Na jakiej wiedzy bazują Katolicy - także dla Świadków Jehowy

My Katolicy opieramy się poza Pismem Świętym na Tradycji KK, Magisterium KK, oraz niektórzy
(bo nie

jest to obowiązkiem) na Objawieniach Prywatnych zatwierdzonych przez KK, ale i gruntowna
analiza

części z tych Objawień dołączana jest do Magisterium KK.

Więc wiedza nasza jest szeroka, tłumaczona na bieżąco przez Urząd Nauczycielski Kościoła
Katolickiego. 

J 21, 25, 2 Tes 2, 15

Katechizm Kościoła Katolickiego 74-100

Samo opieranie się tylko i wyłącznie na Piśmie Świętym prowadzi przy złej

woli do wielu nieporozumień i błędów, oraz rozłamów w Kościele.

Apostołowie nie otrzymali od Pana Jezusa na piśmie gotowej wersji Ewangelii, ale pod natchnieniem

Ducha Świętego najpierw głosili, a później napisali Ewangelie. Są one &quot;obiektywizacją
świadomości

wiary wczesnego Kościoła&quot;, a ich powstawanie &quot;stanowi jeden z fundamentalnych
momentów

Tradycji&quot; (Karl Rahner).

Tradycja nie jest zatem autonomicznym źródłem wiary, istniejącym obok Pisma Świętego, ale jest
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ściśle z nim związana. &quot;Jasne więc jest, że święta Tradycja, Pismo Święte i Urząd Nauczycielski

Kościoła, wedle najmądrzejszego postanowienia Bożego, tak ściśle się ze sobą łączą i zespalają, że

jedno bez pozostałych nie może istnieć, a wszystkie te czynniki razem, każdy na swój sposób, pod

natchnieniem jednego Ducha Świętego przyczyniają się skutecznie do zbawienia dusz&quot;.

 8. &quot;Nauczanie przeto apostolskie, które w szczególny sposób wyrażone jest w księgach
natchnionych,

miało być zachowane w ciągłym następstwie aż do czasów ostatecznych.

    Stąd Apostołowie, przekazując to, co sami otrzymali, upominają wiernych, by trzymali się

tradycji, które poznali czy to przez naukę ustną, czy też przez list (por. 2 Tes 2, 15), i aby

staczali bój o wiarę raz na zawsze sobie przekazaną (por. Jd 3). 4 A co przez Apostołów zostało

przekazane, obejmuje wszystko to, co przyczynia się do prowadzenia świętego życia przez Lud Boży i

pomnożenia w nim wiary. I tak Kościół w swej nauce, w swym życiu i kulcie uwiecznia i przekazuje

wszystkim pokoleniom to wszystko, czym on jest, i to wszystko, w co wierzy.

     Tradycja ta, wywodząca się od Apostołów, rozwija się w Kościele pod opieką Ducha Świętego. 5

Wzrasta bowiem zrozumienie tak rzeczy, jak słów przekazanych, już to dzięki kontemplacji oraz

dociekaniu wiernych, którzy je rozważają w sercu swoim (por. Łk 2, 19 i 51), już też dzięki

głębokiemu, doświadczalnemu pojmowaniu spraw duchowych, już znowu dzięki nauczaniu tych, którzy
wraz

z sukcesją biskupią otrzymali niezawodny charyzmat prawdy. Albowiem Kościół z biegiem wieków

dąży stale do pełni prawdy Bożej, aż wypełnią się w nim słowa Boże.    

Wypowiedzi Ojców świętych świadczą o obecności tej życiodajnej Tradycji, której bogactwa

przelewają się w działalność i życie wierzącego i modlącego się Kościoła. Dzięki tej samej Tradycji

Kościół rozpoznaje cały kanon Ksiąg świętych, a i samo Pismo św. w jej obrębie głębiej jest

rozumiane i nieustannie w czyn wprowadzane. Tak więc Bóg, który niegdyś przemówił, rozmawia bez

przerwy z Oblubienicą swego Syna ukochanego, a Duch Święty, przez którego żywy głos Ewangelii
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rozbrzmiewa w Kościele, a przez Kościół w świecie, wprowadza wiernych we wszelką prawdę oraz

sprawia, że słowo Chrystusowe obficie w nich mieszka (por. Kol 3, 16).&quot;

Konstytucja dogmatyczna o Objawieniu Bożym Soboru Watyńskiego II

biblia.deon.pl/PS/Wstep/KonstytucjaSWII.html
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